
令和７年７月８日 

保護者・関係者各位 

  県立名護特別支援学校 

 校 長  下地 直子 
       （公印省略 ） 

 

台風に係る「暴風・特別警報」・災害時の対応について（お知らせ） 

 

《確認事項》 

１．暴風・特別警報時の登校について 

（1） 暴風・特別警報発令中は登校させない。 

テレビ、ラジオ等の休校情報で判断する。※楽メ for schoolでも周知します。 

 

（2） 暴風・特別警報は発令されていないが、風雨が激しく、または通学路（スクールバス路線）

において、水害、土砂災害等の被害があり登校時に危険が予想される場合。 

楽メ for schoolにて周知します。スクールバス運行情報については、バスロケーションシステ

ムで確認をお願いします。未登録の方で判断に迷う方は、学校へ電話で確認をお願いします。 

 

※学校から指示を受けてから登校した場合、登校時間に遅れることが予想されますが、その日は

遅刻扱いとはいたしません。 

 

２．暴風・特別警報解除に伴う登校等の判断について 

（１） 午前 5:59以前 に、暴風・特別警報が解除された場合 → → → 登校 となります。 

※１；スクールバスは、通常通り学校発。 ※２；給食あり（停電等により献立変更あり） 

（２） 午前６:00～７：５９ に、暴風・特別警報が解除された場合 → → 登校 となります。 

※３；スクールバスは、午前 9：30学校発（解除時間の違いに関係なく左記の時刻とします） 

別紙用紙（台風時のスクールバス時刻表を参照して下さい） 

※４；給食あり（但し、献立変更となる場合あり） 

（３） 午前 8:00以降 に、暴風・特別警報が解除された場合 → → 臨時休校 になります。 

（例：８：００→休校） （７：５９→登校 ※３を確認 ） 

 ※ 午前 8時を基準にした理由 

① 午前 8時以降になると、給食の準備ができないため。 

② 通学区域が広範囲にわたり、遠隔地から登校する幼児児童生徒も多い。8時以降の登

校になると、授業時間内の登校が難しくなるため。 

 

※ 登校後に暴風警報、暴風特別警報及び大雨特別警報が発令され、緊急に下校させる必要がある

と判断した場合は、学校から保護者へ連絡を行います（下校方法等の詳細は、連絡時にお伝えし

ます）。デイサービス等利用の方は、保護者からデイサービス等へ連絡をお願いします。 

※ 情報を早くお伝えするため、楽メ for schoolへの登録をお願い致します。  詳細は、各担任へ。 



　      （午前６:00分～７：５９分に、暴風・特別警報が解除された場合）
R7.5.26変更

１．時刻表は「スクールバスの出発予定時刻」です。

２．出発予定時刻５分前までには停留所に待機して下さい。  

３．出発予定時刻を過ぎるとスクールバスは出発します。

４．申込用紙での登録した停留所以外での乗車、降車はできませんのでご理解下さい。

5．乗降確認書を提出していない生徒は停留所にて対面手添えでの引き渡しをお願いします。

６．欠席で乗車しない場合は、楽メアプリによる欠席登録または、学校に連絡して下さい。

７．スクールバス運行情報については、楽メアプリのバスロケーションシステムでご確認下さい。

【金武コース】 【本部コース】 【名護・恩納コース】

停留所名 通常時刻 台風時 停留所名 通常時刻 台風時 停留所名 通常時刻 台風時

学校出発 6:55 9:30 学校出発 7:00 9:30 学校出発 6:50 9:30

浜　田 7:35 10:10 本部町役場前 7:25 9:55 南恩納 7:30 10:10

金　武 7:40 10:15 謝　花 7:31 10:01 恩　納 7:35 10:15

金武町役場前 7:43 10:18 上本部中入口 7:34 10:04 安富祖 7:43 10:23

喜瀬武原入口 7:45 10:20 新里入口 7:35 10:05 みゆきビーチ前 7:44 10:24

銀　原 7:47 10:22 平　敷 7:46 10:16 熱田（安富祖小中前） 7:47 10:27

城　原 7:49 10:24 越　地 7:47 10:17 幸　喜 7:57 10:37

道の駅ぎのざ 7:50 10:25 仲宗根 7:51 10:21 数久田 8:10 10:50

中央公民館前 7:54 10:29 天底入口 7:54 10:24 世冨慶 8:13 10:53

宜野座高校前 7:56 10:31 ワルミ入口 7:56 10:26 北ボウル前 8:20 11:00

松田小学校前 8:02 10:37 第二湧川 7:59 10:29 名護市役所北口 8:22 11:02

松 田 8:03 10:38 仲尾次入口 8:10 10:40 第一宮里 8:25 11:05

名護市役所前 8:25 11:00 親川入口 8:13 10:43 宮　里 8:26 11:06

田井等 8:14 10:44

学校到着 8:40 11:15 振慶名入口 8:15 10:45 学校到着 8:40 11:20

第二伊差川 8:20 10:50

大北二区 8:22 10:52

大　北 8:23 10:53

中　区 8:25 10:55

学校到着 8:40 11:10

　    令和7年度　　台風時スクールバス時刻表　【登校のみ】

登 　 校 登 　 校 登 　 校


